an haec vox XV. Atque hoc illud instrumentum tantisper credimus, quo
intextu per. veluti sibilo quodam conuocatam plebem a cuiusque regni nun-
tineat ad ciis fuisse Saadius Gaon (a) Jachiaades, Aben Esra item & Ben Me-
lech scribunt: haec illa Schindleri fistula pastorum iuxta greges
stridula aut sibilans. Tubam Munsteri, Castalianis, Tigurinae &
Arabicae versionis, Lurkeri denique Drommeten idem sibi velle
arbitratur. Unus R. Isacides dissentit, coniungens duas voces
קָרְנָא פּוֹשְׁרוּקִיתָא, quasi sit שְׁרָקַת קָרְנָא sonus cornu ali-
cuius

Maximo Tyrio, Pythagoras agnovit, estque dum coelum circuitu suo
modulationem edit. x) Eclog. 2. y) Barth. ad Script. Venat. p. 184.
z) Musurg. L. II. cap. 4. §. 3. forte ex Schilte haggibborim. a) ex
Zach. X. 8.

קרנה?

cuius sibilantis, qvo pacto non tenetur distinctum Maschroki-thae instrumentum explicare. Sed, cum assensus aliorum eum deserat, & instrumenta singula distincta referantur, etiam פָּרַן incommodo ad sibilum applicetur, sententiam hanc auctori suo remittimus, ut qvem non minus atqve nos coniectare nouimus. Ipsi vero vocis derivatione, qvorundam Judaeorum descriptione & historiae profanae concordia moti, hanc fistulam πολυκάλαμον fuisse tamdiu arbitramur, donec certiora alii, qvorum & apparatus & eruditio maior est, nos hic edoceant.

XVI. Denique censemus ad hanc classem referendum, qvod *Sympbonia* in eodem Danielis commate notatur כְּוֹמְפְנִיא & v. 10. סִינְפְּנִיא quid? ex antecedente tamen iuxta *Masorethas* restituendum. Dubium *Dan. III.* non est, qvin praeter interpretes testantibus LXX. ex Graecorum συμφωνίᾳ barbare formetur. Ut enim in textum Graecum no- ui Instrumenti Latina qvaedam irrepserunt, ita Hebraeus voces Graecas nonnunquam habet, qvas *Casaubonus* alicubi recenset. (b), ut ut eruditi saepe hic dissentiant. Haec συμφωνία Grae-cis alias concentum Musicum concordiamque vocum atqve or-ganorum innuit: ή γὰς ἀρμονία, inquit *Plato* (c), συμφωνία δέ οὐσιογεία τις οὐσιογείας δέ Διο. Φερεμένων ἔστι αὐτὸς Διο. Φερεντα, αἰδοντας εἴναι. Vel, ut *Aristoteles* definit (d): κρίσις λόγων ἐχέντων τοιων τοιούτων ἀληθινα, temperatio qvaedam contrariorum, qvae inter se proportionem habent. Talis est συρραυλία *Athenaei* (e) tibiae cantus cum alio qvodam instrumento Musico coniunctus, aut cum vel duo tibicines idem canunt, vel cithara & tibia συμφωνεῖ, & eius generis alia, qvae recensere non est nostri instituti. Sed qvemadmodum vox in Latio recepta est, ut apud *Horatium* (f), *Ciceronem* g) a i o s q v e

D 3

difci-

b) Excerpt. 16. contra Baron. cap. 23. c) in *Sympos.* d) in problem. Segm. 19. qu. 39. ubi plura de ea videas. e) Lib. 14. f) de Arte Poet. v. 374. g) pro Coelio cap. 15. unde homines symphoniacos, in Verrin. 1. dixit, i. e. qui in praelio nauali classicum canebant, nam Paedianus auctior est, cani remigibus celestis per symphoniacos seruos solitum olim fuisse, interdum per assam vocem, i. e. ore prola-tam, interdum per citaram.

discitur ; ita iam tum aetate Danielis a Babylonii usurpata ,
sed diversa non nihil significatione , ut , monente etiam L' Empe-
reur , non tam generalem harmoniam Musicam notaret , qvam
certum instrumentum ex pluribus compositum , & adeo con-
centum qvendam referens . Colligimus hoc tum ex voce קָלְקָלָה ,
qvae , ut ad organa reliqua , ita etiam ad hoc spectare debet , tum
ex inseqventi statim phrasι וּכְלַזְנוּ זֶמְרָא , qvae procul dubio
nomina antecedentia instrumentorum fuisse index est . Nec
de eo Judaeorum qvenqvam video ambigere , quantumvis par-
ciores sint in ipso describendo . Talmudicos explicare per ly-
ram , Elias in Meturgeman docet & Buxtorfius (h) , Lutherus ver-
tit Lauten / at in his συμφωνία non est , cum unum tantum or-
ganon exhibeant , unde rectius sentire arbitramur Jacchiadem , qvi
confectum e coniunctis fistulis , qvōd organum vocatur , descri-
bit , & Saadiam Gaonem , qvi pastoritum instrumentum appellat ,
ad instar utris , qvod sufflari solet , & harmoniam qvandam re-
fert . Puto utricularem qvandam tibiam intellectisse , qvam ven-
triculus humano similem docent Anatomici (i) . Describit il-
lam Hieronymus (k) : Antiquis temporibus fuit chorus quoque
simplex , pellis (l) cum duabus cicutis aereis , & per primam in-
spiratur , secunda vocem emittit ;

De hoc instrumento intelligunt versus Virgilii (m) :

Copa Syrisca caput Graia redimita mitella ,
Crispum sub crotalo docta inovere latus ,
Ebria formosa saltat lasciva taberna ,
Ad cubilum raukos excutiens calamos .

Scilicet inflatum utrem permebant cubito , ut inde calami mo-
verentur . Hinc apud Suetonium (n) utricularius est , qui canit
tibiis infixis utriculo , qualem & alicubi Maro describit (o) :

multi-

h) Lex Talm. R. קָלְקָלָה Vid. Celim cap. 11. § 16. i) Blancard. Anat.
cap. 23. Bartholin. & plures in Bibliotheca Anatom. P. 1. k) siqui-
dem epistola ad Dardanum vere ipsi tribuatur. l) Salmasius legit
dorus a Graeco δοργή pellis ; forsan autem chorus idem hic est , quod
symphonia nostra . m) in Copia. Conf. Scaliger. n) in Nerone cap.
54. o) in Bucolicis .